



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 050/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, com sede na Av. Governador Fernando Guilhon s/nº, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 11.750.869/0001-70, neste ato representado(a) pelo MARIA SUELY RAMOS DOS SANTOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, portador do CPF: 611.743.782-04. Residente ROD AUGUSTO MONTENEGRO, APTO 302 BLOCO 02, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: J LEMOS DE CARVALHO; C.N.P.J. nº 12.294.602/0001-88, estabelecida à R SÃO JOÃO, MURININ, Benevides PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSIMAR LEMOS DE CARVALHO, C.P.F. nº 419.782.187-53, R.G. nº 2384417 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO	UNIDADE	20.00	1.214,000	24.280,00
	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO ROSE, ALTURA: 1,81 M, LARGURA: 1,05 M, PROFUNDIDADE: 45 CM, NÚMERO DE PORTAS: 06, NÚMERO DE GAVETAS: 01,				
00003	ARMÁRIO DUAS PORTAS COM CHAVE E 3 PRATELEIRAS	UNIDADE	70.00	973,000	68.110,00
	ARMÁRIO COM 2 PORTAS, BASE E 3 PRATELEIRAS, COM 4 VÃOS INTERNOS. PRODUZIDO EM PAINEL DE MADEIRA TERMO ESTABILIZADA MDP E/OU MDF, REVESTIDO NAS DUAS FACES. ESTRUTURA: TAMPO, LATERAIS, PRATELEIRAS E BASE. BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA PVC E/OU ABS REFILADA E POLIDA. 2 PORTAS COM 3 DOBRADIÇAS METÁLICAS ESTAMPADAS COM CANECO DE 35 MM E ABERTURA DE 90. PUXADORESEM DETALHE TIPO CAVA NAS BORDAS SUPERIORES DAS PORTAS.				
00009	BALCÃO DE MADEIRA PARA ESCRITÓRIO	UNIDADE	10.00	1.949,000	19.490,00
	BALCÃO DE MADEIRA PARA ESCRITÓRIO.TAMANHO MÁXIMO:3500 X 2307 PX (29,63 X 19,53 CM) - 300 DPI ? RGB				
00011	BANCADA COM PIA INOX	UNIDADE	20.00	2.862,000	57.240,00
	ARMÁRIO COM CUBA DE AÇO INOX REDONDA COM 35CM DE DIÂMETRO, TORNEIRA DIRECIONÁVEL, FABRICADO 100% EM MDF BP BRANCO, MATERIAL DE ÓTIMA RESISTÊNCIA. PUXADOR EM METAL CROMADO 128MM COM PONTO DE FUSÃO ENTRE 385 ºC E				

TRAVESSA SÃO JOSÉ,120, PRAÇA DA MATRIZ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



	485 ºC, CONTENDO BASICAMENTE ZINCO, JUNTAMENTE COM ALUMÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE, DOBRADIÇAS POSSUEM MORTECEDOR, PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS, OBJETOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. ESPAÇO INTERNO MEDIDAS. ALTURA: 85CM, PROFUNDIDADE: 53CM, LARGURA: 105CM.				
00025	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS. COR: BRANCO. CICLO: FRIO. VOLTAGEM: 220V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. MODOS DE FUNCIONAMENTO: 3. NÚMERO DE FUNÇÕES: 6 FUNÇÕES. MODO DESUMIDIFICAR, FUNÇÃO SWING, TIMER, NÍVEL DE RUÍDO: 36 DBA. NÚMERO DE VELOCIDADES: 3 VELOCIDADES. FUNÇÃO APAGAR VISOR, VAZÃO DE AR: 500 MÚ/H. TEMPERATURA MÍNIMA: 18. TECNOLOGIA: ON-OFF. GÁS REFRIGERANTE: R410A. POTÊNCIA: 814W. CONSUMO APROX. DE ENERGIA: 17.1 KWH. FREQUÊNCIA: 60 HZ.	UNIDADE	10.00	1.929,000	19.290,00
00027	COMPUTADOR COMPLETO I5 PROCESSADOR. MARCA: INTEL. MODELO: CORE I5.NÚCLEOS: 4. THREADS: 4. FREQUÊNCIA: 3.30GHZ. CACHE: 6MB. PLACA MÃE. CHIPSET: INTEL H SERIES. CONEXÕES: PS2. VGA. HDMI FULL HD. 4X USB. REDE GIGABIT 10/100/1000 E WIRELESS DE ALTA VELOCIDADE. ÁUDIO HD 5.1 CANAIS (3 CONEXÕES). SLOTS DE EXPANSÃO: PCI-E X1. PCI-E X16. MEMÓRIA. CAPACIDADE: 8GB. ARMAZENAMENTO. TIPO: HD CAPACIDADE: 500GB. SISTEMA OPERACIONAL. MICROSOFT WINDOWS 10. GABINETE. TAMANHO: COMPACTO MICRO ATX. CONEXÕES: 2X USB + 2X ÁUDIO. FONTE: 300W BIVOLT. ACESSÓRIOS. OUSE ÓPTICO SEM FIO. TECLADO PADRÃO ABNT2 SEM FIO. MONITOR. TIPO DA TELA: LED. TAMANHO DA TELA: 19.5". FORMATO DA TELA: 16X9. RESOLUÇÃO: 1440X900. FREQUÊNCIA: ATÉ 75HZ. CONEXÕES: HDMI + VGA. CORES: MAIS DE 16 MILHÕES.	UNIDADE	15.00	6.438,000	96.570,00
00061	NOBREAK 1200VA SOBRE ESTE ITEM 700VA BIVOLT AUTOMÁTICO 5 TOMADAS NBR 14136 BIVOLT	UNIDADE	50.00	1.107,000	55.350,00
				VALOR TOTAL R\$	340.330,00

Empresa: ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO; C.N.P.J. n° 18.828.894/0003-30, estabelecida à AV ELDES SCHERRER SOUZA, COLINA DE LARAN, Serra ES, representada neste ato pelo Sr(a). CAMILA GUEDES PENTEADO, C.P.F. n° 529.876.898-96.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00075	RETROPROJETOR. CONECTADO A UM AUTO FALANTE EXTERNO OU HEADSET PELA ENTRADA 3.5MM DE ÁUDIO. CONTA COM VIDA ÚTIL DO LED É DE ATÉ 60.000 HORAS, MINI ESCALA DA TELA: 16:9 PORTÁTIL: SIM PODER: 60W ZOOM: X3 ANSI LUMENS: 100ANSI PROJETOR DE HOME THEATER: SIM TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: LCD RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1080X720 BRILHO: 3800 LUMENS TAMANHO DA PROJEÇÃO: 40-120INCH FONTE DE LUZ: LED CONTRASTE: 1500:1 UTILIZAÇÃO: CASA / GAME PESO: 1.5KG PRODUCT SIZE: 110*138*140 ADJUSTMENT FUNCTION: MANUALPROJECTION	UNIDADE	5.00	1.850,000	9.250,00
				VALOR TOTAL R\$	9.250,00

Empresa: P G LIMA COM EIRELI; C.N.P.J. n° 23.493.764/0001-61, estabelecida à AL DAS MANGUEIRAS, IANETAMA, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). POLYANA GRIPP LIMA, C.P.F. n° 766.809.592-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA 6 DIGITOS (CAPACIDADE MÍNIM A 200KG) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA 6 DIGITOS, MODELO DP. CAPACIDADES DE PESAGEM DE 200 KG. INDICADOR DE PESO DISPLAYS DE LED VERMELHO DE ALTO BRILHO, BANDEJA EM AÇO CARBONO COM ADESIVO ANTIDERRAPANTE. PLATAFORMA EM AÇO CARBONO. FONTE EXTERNA PARA 110 / 220 VCA (BIVOLT AUTOMÁTICO). PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA.	UNIDADE	20.00	1.318,990	26.379,80

TRAVESSA SÃO JOSÉ,120, PRAÇA DA MATRIZ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



VALOR TOTAL R\$ 26.379,80

Empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS FORT MED LTDA; C.N.P.J. nº 36.711.728/0001-79, estabelecida à PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, CASTANHEIRA, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). ALEXSANDRO FARIAS MOURA, C.P.F. nº 028.654.822-43.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AMBÚ REANIMADOR MANUAL NEONATAL SILICONE COMPLETO	UNIDADE	20.00	640,000	12.800,00
00006	ASPIRADOR 2 EM 1 - 1000W	UNIDADE	2.00	1.141,000	2.282,00
	ASPIRADOR 2 EM 1 INOX - 1000W DE POTÊNCIA - BARRIL EM AÇO INOX COM SOPRADOR, DEPÓSITO DE RESÍDUOS COM CAPACIDADE DE 12L: DISPENSA O USO DE SACO DESCARTÁVEL - BOCAL COM DUPLO SISTEMA DE SUÇÃO PARA LIMPEZA DE PISOS, CARPETES E TAPETES. ACESSÓRIO PARA CANTOS E FRESTAS, CORDÃO ELÉTRICO COM 5 METROS DE COMPRIMENTO - FILTRO HEPA PERMANENTE E LAVÁVEL, 110 E 220V.				
00007	AUTOCLAVE VITALE CLASS 21 LITROS	UNIDADE	5.00	10.000,000	50.000,00
	AUTOCLAVE VITALE CLASS 21 LITROS, PESO BRUTO: 20,6 KG DIMENSÕES INTERNAS: 22 X 30 CM DIMENSÕES EXTERNAS: 35 X 34,5 X 48,5 CM DIMENSÕES DA BANDEJA MENOR: 15,5 X 1,2 X 28 CM DIMENSÕES DA BANDEJA MAIOR: 20 X 1,2 X 28 CM VOLTAGEM (BIVOLT AUTOMÁTICO): 127/220V AC (95 - 254 V) FREQUÊNCIA: 50/60 HZ POTÊNCIA: 1200 WATTS PRESSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 216 KPA (2,2 KGF/CM ²) TEMPERATURA DA ÁGUA DRENADA: 100°C ADEQUADA: 15°C A 40°C ALTITUDE DE TRABALHO ADEQUADA: ATÉ 3500 M.				
00010	BANCADA COM PIA E DESEJO INOX	UNIDADE	10.00	4.150,000	41.500,00
	BANCADA DE INOX COM 1,90 X 60 C/CUBA E EXPURGO 30CMT				
00012	BANQUETA ALTA COM ENCOSTO EM MADEIRA.	UNIDADE	10.00	555,000	5.550,00
	MEDIDA DO ASSENTO: 28X28CM. ALTURA DO PÉ ATÉ O ASSENTO: 71CM. LARGURA, ENTRE OS PÉS: 32CM				
00014	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 200 LITROS 4 TORN EIRAS	UNIDADE	5.00	4.900,000	24.500,00
	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS AÇO INOX, COM FILTRO EMBUTIDO, COM MANGUEIRAS E CONECTORES. 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX. SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304. GÁS ECOLÓGICO R134A. MOTOR HERMÉTICO. TENSÃO 127V OU 220V. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA				
00016	CABOS DE BISTURI NR. 4.	UNIDADE	5.00	90,000	450,00
	CABO DE BISTURI Nº 04 CIRÚRGICO ACOPLA A LÂMINA DE BISTURI. LÂMINA APONTADA PARA CIMA.				
00018	CADEIRA DE RODAS SEMI OBESO	UNIDADE	30.00	1.500,000	45.000,00
	CADEIRA DE RODAS 101/102 SEMI OBESO FABRICADA EM AÇO CARBONO COM ASSENTO / ENCOSTO EM NYLON, DOBRÁVEL, FREIOS BILATERAIS, ESTRUTURA REFORÇADA, ARO IMPULSOR BILATERAL, APOIO PARA BRAÇOS E PÉS FIXOS, RODAS DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS E TRASEIRAS ARO 24" COM PNEUS INFLÁVEIS. LARGURA DO ASSENTO: 44 CM. PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 42 CM. ALTURA ENCOSTO: 36 CM. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 53 CM. COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 100 CM. LARGURA TOTAL ABERTA: 69 CM. LARGURA TOTAL FECHADA: 32 CM. ALTURA DO CHÃO À MANOPLA: 92 CM. PESO DA CADEIRA: 14 KG. CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 100 KG ALTURA DO CHÃO AO AP DE BRAÇO: 70 CM ALTURA DO ASSENTO AO AP DE BRAÇO: 17 CM.				
00020	CAIXA TÉRMICA 40 LITROS.	UNIDADE	50.00	210,000	10.500,00
	RECIPIENTE TERMOPLÁSTICO. CAPACIDADE: 40 LITROS MATERIAL: PEAD COM ISOLAMENTO EM PU. COR: PRETA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 50 X 40 X 37 CM.				
00022	CARRO FUNCIONAL COM MOP GIRATÓRIO HOSPITALAR	UNIDADE	15.00	1.000,000	15.000,00
	KIT CARRINHO DE LIMPEZA HOSPITALAR COM AMARELO PARA A LIMPEZA DE PISOS FRIOS EM GERAL PARA TRANSPORTE DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA				

TRAVESSA SÃO JOSÉ,120, PRAÇA DA MATRIZ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



	A LIMPEZA. BALDE DOBLÔ 30 LITROS COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS, UMA PARA SOLUÇÃO LIMPADORA E OUTRA PARA ÁGUA LIMPA, CABO ALUMÍNIO 1,40 M GARRA EURO PLÁSTICA REFIL LOOP COM CINTA - 320G PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO PÁ POP			
00026	COLAR CERVICAL RESGATE (KIT C/ TRÊS TAMANHOS) KIT KIT COLAR CERVICAL PARA RESGATE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO FECHO DE VELCRO FEITO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM EVA SUPORTE MENTONIANO, PARA O QUEIXO ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA ABERTURA POSTERIOR PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA USO ÚNICO DESCARTÁVEL. TAMANHO P - M - G COR DO VELCRO: LARANJA, AZUL, VERDE COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, EVA, VELCRO E BOTÕES DE NYLON NÃO ESTÉRIL VALIDADE DE 05 ANOS	20.00	250,000	5.000,00
00028	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL UNIDADE DISPLAY LCD. FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF: 30 A 240BPM. CICLAGEM 6.000 A 60.000 E FREQUÊNCIA DE TRABALHO 2MHZ ã 10%. ALIMENTAÇÃO BATERIA 9V X 200 MAH ALCALINA OU BATERIA RECARREGÁVEL. DIÂMETRO MÁXIMO DO FOCO ULTRASSÔNICO: 50MM. PROFUNDIDADE MÁXIMA DO FEIXE ULTRASSÔNICO: 200 A 250 MM. ALARME DE BRADICARDIA E TAQUICARDIA. CONTROLE DE VOLUME. ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO APARELHO. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. POTENCIA ULTRASSÔNICA: 5MH/CM ² POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO 2VA. GABINETE E TRANSDUTOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS. QUATRO MODOS DE FUNCIONAMENTO. INDICADOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL E BATERIA FRACA NO DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIA DE BATERIA APÓS 1 MINUTO SEM DETECÇÃO. COMPARTIMENTO PARA A BATERIA LOCALIZADO NA TRASEIRA.	20.00	2.000,000	40.000,00
00030	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO. UNIDADE CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO QUE VAI DE 18-35 CM, NO FORMATO TOTAL DE 14,5(L) X 52 CM (C) TAMANHO DO MANGUITO: 12 (L) X 22 EM (C) FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 - 300 MMHG VALOR DE UMA DIVISÃO: 2 MMHG GRADUAÇÃO MÍNIMA E MÁXIMA: 2 MMHG E 304 MMHG, RESPECTIVAMENTE TOLERÂNCIA: +/- 3 MMHG.	50.00	211,000	10.550,00
00031	ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO. UNIDADE POSSUI MANGUITO E PÊRA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO VELCRO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM CIRCUNFERÊNCIA DA BRAÇADEIRA: 10 18CM.	50.00	350,000	17.500,00
00035	ESTILETES BIOLIVAR 15CM. UNIDADE MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL	10.00	85,000	850,00
00036	ESTOJO EM INOX 20X10X05CM ESTAMPADO E PERFURADO. UNIDADE MATERIAL EM AÇO-INOX 304 (18/8). PERFURADO. TAMANHO: 20X10X05CM. PODEM SER ESTERILIZADAS EM ESTUFAS OU AUTOCLAVES APÓS LIMPEZA E SECAGEM.	15.00	428,000	6.420,00
00037	EXAUSTORES INDUSTRIAL DE 5 ELICES UNIDADE POTÊNCIA 1/3 HP 170W. ROTAÇÃO 1690 RPM. VAZÃO 6000 M3/H. TUBO 23 CM HÉLICE 5 PÁS CHAPA. SELETOR DE VENTILAÇÃO/ EXAUSTÃO VELOCIDADE MÁXIMA	2.00	1.000,000	2.000,00
00038	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 05 MT UNIDADE EXTENSÃO ELÉTRICA SORT 5M, 5 TOMADAS 2P 20A 250V DN 1514	20.00	110,000	2.200,00
00039	FOCO DE LUZ PARA EXAMES CLÍNICOS UNIDADE LÂMPADA DE LED POTÊNCIA 6 WATTS. DIMENSÕES DO PRODUTO (CM): 138 X 45 X45 (SEM ESPELHO) PESO: 2,50 KG (SEM ESPELHO) VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO FUNCIONAMENTO APENAS NA TOMADA NÃO CONTÉM BATERIA REGULAGEM DE ALTURA DE 1,10M A 1,40M HASTE FLEXÍVEL CROMADA - MAIOR ÂNGULO DE MOVIMENTAÇÃO BASE COM 5 RODÍZIOS - 2 METROS DE FIO BIVOLT - 127/220V BAIXO CONSUMO DE ENERGIA PESO- 3KG	20.00	600,000	12.000,00
00041	GELADEIRA/REFRIGERADOR 300LT VERTICAL FROSFREE UMA UNIDADE	15.00	3.550,000	53.250,00

TRAVESSA SÃO JOSÉ,120, PRAÇA DA MATRIZ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00042	PORTA GELADEIRA / 1 PORTA ELECTROLUX RFE39 - 322 LITROS - BRANCO 110V O RFE39 É UM REFRIGERADOR FROST FREE QUE POSSUI DESIGN ÚNICO COM PUXADOR INTEGRADO E PAINEL DE CONTROLE BLUE TOUCH, SUPER COMPLETO PARA A SUA COZINHA. PARA TRAZER FACILIDADES PARA O SEU DIA A DIA, O RFE39 TEM UM CONGELADOR GRANDE.	8.00	27.283,000	218.264,00
00042	GERADOR DE ENERGIA DIESEL DE 12 A 15 KVA UNIDADE ESPECIFICAÇÕES DO MOTOR TIPO DO MOTOR 4 TEMPOS1 CILINDROREFRIGERADO A AR POTÊNCIA 11HP / 3600RPM CILINDRADA 455CC PARTIDA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL DIESEL CAPACIDADE DO TANQUE 15 LITROS CAPACIDADE DO ÓLEO DO CÂRTER 1.65 LITROS AUTONOMIA (50% DA CARGA) 12H ALERTA DE NÍVEL DE ÓLEO SIM SISTEMA DE ACIONAMENTO AUTO-EXCITAÇÃO NÍVEL DE RUÍDO 82 DB	8.00	27.283,000	218.264,00
00043	IMPRESSORA MULTIFUNCTION PRINTER UNIDADE MULTIFUNCTION PRINTER, PRINT/COPY/SCAN/FAX, UP TO 31 PPM, LETTER/LEGAL, PS/PCL, USB/ETHERNET AND WIRELESS, 250-SHEET TRAY, AUTOMATIC 2-SIDED PRINTING, 110V. FUNÇÕES PADRÃO CÓPIA, E-MAIL, FAX, IMPRESSÃO, DIGITALIZAR. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ATÉ 30 PPM. VOLUME MENSAL RECOMENDADO DE IMPRESSÃO ATÉ3.000PÁGINAS CICLO DE TRABALHO ATÉ30.000IMAGENS/MÊS. VELOCIDADE DO PROCESSADOR 600 MHZ. MEMÓRIA DE IMPRESSÃO (STANDARD) 256 MB PADRÃO. CONECTIVIDADE ETHERNET 10/100BASET ETHERNET, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WI-FI B/G/N TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA IMPRESSÃO APENAS 8,5 SECONDS. LINGUAGEM DE DESCRIÇÃO DE PÁGINAS (PDL) PCL 5/6, POSTSCRIPT 3, XPS. RECURSOS DE IMPRESSÃO STATUS BIDIRECIONAL EM TEMPO REAL, CRIAÇÃO DE LIVRETO, AJUSTE DE BRILHO/CONTRASTE, SEPARAÇÃO, FAVORITOS, SOBRECAMADA, IMPRESSÃO DE PÔSTER, PULAR PÁGINAS EM BRANCO, ECONOMIA DE TONER, MARCA D'ÁGUA, IMPRESSÃO MÓVEL APEAIRPRINT, GOOGLE CLOUD. PRINT, MOPRIA, XEROXPRINT SERVICE PLUG-IN FOR ANDROID SAÍDA FRENTE E VERSO PADRÃO.	10.00	4.990,000	49.900,00
00044	KIT CILINDRO DE OXIGÊNIO PORTÁTIL COMPLETO UNIDADE INFORMAÇÕES ADICIONAIS: BOLSA PARA CILINDRO. CILINDRO DE 5 LITROS. VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMÊTRO. CONJUNTO DE UMIDIFICADOR. 0,68M ³ (METRO CÚBICO) MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA 80 CM. LARGURA 40 CM. COMPRIMENTO 15 CM. PESO 7 KG	10.00	2.999,000	29.990,00
00045	KIT GLICOSÍMETRO DIGITAL KIT MONITOR GLICOSE SIMPLES ON CALL PLUS II ? MEDLEVENSOHN MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA (BLOSENSOR) PORTÁTIL, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL E OPERECENDO RESULTADO DA ANÁLISE INFERIOR A 10 SEGUNDOS.	50.00	365,000	18.250,00
00046	LANTERNA CLÍNICA LED. UNIDADE LANTERNAS CLÍNICA DE LED PARA PROFISSIONAIS DE SAÚDE. COM ALTA PERFORMANCE DE ILUMINAÇÃO EM LED COM 120 LÚMENS: .CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE. .ILUMINAÇÃO BRILHANTE E BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. .ACIONAMENTO ATRAVÉS DO BOTÃO LIGA/DESLIGA .POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO. .ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA.	10.00	200,000	2.000,00
00047	LAVATORIOPARA ASSEPSIA EM AÇO INOX 430 UNIDADE LAVATÓRIOS EM AÇO INOX 430, COM VÁLVULA DE ACIONAMENTO POR JOELHO. JÁ VEM COM TORNEIRA EM AÇO INOX E VÁLVULA AMERICANA INCLUSA NO PREÇO. EXCELENTE QUALIDADE E PREÇO.	10.00	2.220,000	22.200,00
00048	LIXEIRA CILÍNDRICO PORTA DETRITOS C/ PEDAL 5lt INO UNIDADE X LIXEIRAS DE COZINHAS, BANHEIROS E ÁREAS DE SERVIÇO. RECIPIENTE EXTERNO É FEITO EM AÇO INOX, MATERIAL RESISTENTE E NÃO POROSO, QUE EVITA O ACÚMULO DE RESÍDUOS E FACILITA A LIMPEZA. COM BALDE INTERNO REMOVÍVEL EM PLÁSTICO. PEDAL, LOCALIZADO NA PARTE	100.00	200,000	20.000,00

TRAVESSA SÃO JOSÉ,120, PRAÇA DA MATRIZ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



00049	INFERIOR DA LIXEIRA, ALÇA EXTERIOR PARA TRANSPORTE. LIXEIRA DE COLETA COLETIVA. UNIDADE KIT É COMPOSTO POR 5 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA 60 LITROS FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO. TAMPA BASCULANTE E SISTEMA MULTI ENCAIXE, DIVIDIDAS POR CORES, RESISTENTES A IMPACTO, A RAIOS ULTRAVIOLETAS E REPETIDAS LAVAGENS. NAS CORES VERDE, AZUL, VERMELHO, AMARELO, LARANJA.	15.00	1.403,000	21.045,00
00053	MÁQUINA DE LAVAR E SECAR INDUSTRIAL. UNIDADE LAVADORA E SECADORA 17KG AÇO ESCOVADO 110V LAVA E SECA AÇO ESCOVADO PRETO COM CONECTIVIDADE WI-FI. FUNÇÃO ADIAR ATÉ 19 H, ADICIONAR CARGA, ENXÁGUE EXTRA, PRÉ-LAVAGEM, LAVAGEM A FRIO, REDUZ AMASSADOS, TURBO WASH TM, NÍVEL DE SUGEIRA (ELEVA, NORMAL E LEVE), SISTEMA ANTI-VIBRAÇÃO, ALARME TÉRMICO E BLOQUEIO CRIANÇAS.	3.00	16.210,000	48.630,00
00054	MESA DE COMPUTADOR E IMPRESSORA UNIDADE COMPOSTO DE DUAS MESAS MAIS UM CANTO. PODE SER MONTADO DE VÁRIAS COMPOSIÇÕES, ESQUERDA, DIREITA OU EM LINHA. POSSUI UMA MESA COM GAVETA TIPO ESCRIVANINHA E UMA MESA COM PORTA TECLADO. TEM ACABAMENTO NA PARTE FRONTAL, O QUE PERMITE SER USADO PARA ATENDIMENTO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: DIMENSÕES: LARGURA 1,72M ALTURA 0,74M PROFUNDIDADE 1,41M. TIPO ESCRIVANINHA. BRILHO. COR: BRANCO. POSSUI GAVETAS EM MDF/MDP. SAPATAS NIVELADORAS. PUXADOR: EXTERNO. CORREDIÇA: METÁLICA.	30.00	422,000	12.660,00
00057	MESA PARA REFEIÇÃO 04 CADEIRAS UNIDADE CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS! DIMENSÕES DA MESA: LARGURA 120CM ALTURA 81CM COMPRIMENTO 88CM. - DIMENSÕES DA CADEIRA: LARGURA 41,3 CM COMPRIMENTO 38,5 CM ALTURA 105 CM. - MATERIAL: MADEIRA MACIÇA - ITENS INCLUSOS: 1 MESA DE JANTAR E 4 CADEIRAS- 100% MADEIRA MACIÇA- 1 MESA E 4 CADEIRAS INCLUSAS- CADEIRAS COM ASSENTO ESTOFADO - FORMATO QUADRADO.	20.00	1.800,000	36.000,00
00058	NEBULIZADOR HOSPITALAR 4 SAÍDAS COM SUPORTE UNIDADE DESCRIÇÃO INALADOR HOSPITALAR COM 4 SAÍDAS SILENCIOSO, BIVOLT E AUTOMÁTICO. PORTÁTIL, 2 MOTORES, VÁLVULAS DE 4 SAÍDAS, 04 MÁSCARAS ADULTO 04 MÁSCARAS INFANTIL 04 COPOS MODELO TURBO 04 MANGUEIRAS DE PVC C/ 1,5M C/ ENCAIXE E ROSCA. TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (127/220V) FREQUÊNCIA: 60HZ FUSÍVEL: 5A - AÇÃO RÁPIDA 2CM PROTEÇÃO TÉRMICA: <150°C COMPRESSOR: 150W OU 1/5CV PRESSÃO MÁXIMA: >30 PSI ESTABILIDADE MECÂNICA: FIXOS COM PÉS DE BORRACHA TEMPO DE NEBULIZAÇÃO: EM TORNO DE 15 MIN (PARA 5ML) PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO, PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA: IPX0.	10.00	3.733,000	37.330,00
00059	NEBULIZADOR INALADOR HOSPITALAR 4 SAIDAS SUPORTE C UNIDADE OM RODINHAS NEBULIZADOR HOSPITALAR - 4 SAÍDAS - NEBULIZADOR HOSPITALAR PORTÁTIL, POSSUI VÁLVULA DE AR COM 4 SAÍDAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, SUPORTE PARA 4 COPINHOS, BIVOLT AUTOMÁTICO (127/220V), ISENTA DE ÓLEO, DOIS MOTOCOMPRESSORES COM PISTÃO OSCILANTE E PROTEÇÃO TÉRMICA. 2 MOTORES ELÉTRICOS DE ALTO RENDIMENTO ACIONADOS SEPARADAMENTE, CONTENDO 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO COM COPO NEBULIZADOR TURBO (COM ESCALA GRADUADA E CAPACIDADE PARA ATÉ 10 ML) E 2 MÁSCARAS (1 ADULTO E 1 INFANTIL) MACIAS E CONFORTÁVEIS, PRODUZIDAS EM MATERIAL ATÓXICO COM CONFIABILIDADE CONFIRMADA POR TESTES DE BIOCOMPATIBILIDADE. TOTALMENTE PORTÁTIL COM ALÇA PARA TRANSPORTE, E SUPORTE PARA TRANSPORTE METÁLICO COM RODÍZIOS E TRAVA.	10.00	2.745,000	27.450,00
00062	OSTOCÓPIOS DE LED UNIDADE OTOSCOPIO DE LED COM ESPÉCULOS ESTOJO E PILHAS. CONCENTRADO E COM LENTE DE AUMENTO DE 2,5X . CONSTITUÍDO DE PEÇAS MÓVEIS COM SISTEMA DE ROSCA (CABO	20.00	312,000	6.240,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



00063	E CABEÇOTE) E DE FÁCIL LIMPEZA. CARACTERÍSTICAS: CABO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL CABEÇOTE COM LENTE ACRÍLICA DE 2,5X DE AUMENTO	UNIDADE	30.00	126,000	3.780,00
00064	PINÇA ALLIS 15CM PINÇA DE PRESSÃO TRAUMÁTICA, - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 - COM GARRAS.	UNIDADE	30.00	115,000	3.450,00
00065	PINÇA ANATÔMICA 14CM. PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA PARA USO GERAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE COM GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE	UNIDADE	30.00	115,000	3.450,00
00066	PINÇA DENTE DE RATO 14CM. PINÇA DENTE DE RATO COM DENTES 1X2 14CM PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL ANATÔMICO TAMANHO: 14CM A PONTA "DENTE DE RATO" EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. COM GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS	UNIDADE	30.00	210,000	6.300,00
00067	PINÇA FOESTER RETA (24 CM). PINÇA FOESTER 24CM RETA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 - COM SERRILHA.	UNIDADE	30.00	210,000	6.300,00
00068	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM. PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA COM TRAVAS PARA MANTÊ-LA FECHADA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 PONTA CURVA, COM SERRILHA.	UNIDADE	30.00	230,000	6.900,00
00069	PINÇA POZZI PARA COLO UTERINO PINÇA POZZI PARA COLO UTERINO 24CM. EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	30.00	115,000	3.450,00
00070	PORTA - DISPENSADORES DE SABÃO LÍQUIDO. SABONETEIRA P/ REFIL OU RESERVATÓRIO 800ML ABASTECIMENTO POR REFIL, MATERIAL RECICLÁVEL. MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, TERMOPLÁSTICO, SISTEMA DE FECHAMENTO INTELIGENTE. TECLA APERTE COM LIMITE DE CURSO, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISIBILIDADE DIMENSÕES: ALTURA UNIDADE: 255 MM LARGURA UNIDADE: 105 MM PROFUNDIDADE UNIDADE: 110 MM PESO UNIDADE: 0,29 KG À 0,42 KG.	UNIDADE	30.00	280,000	8.400,00
00071	PORTA AGULHA MAYO HEGAR S/ VIDEA 12CM. PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM SERRILHA. TAMANHO: 14CM	UNIDADE	30.00	97,000	2.910,00
00072	PORTA TOALHA DE PAPEL. DISPENSADOR PAPEL TOALHA BRANCO DE PAREDE. ALTURA: 29 CM - LARGURA: 27 CM - PROFUNDIDADE: 16 CM - PESO 0,693 KG	UNIDADE	20.00	381,000	7.620,00
00073	QUADRO DE AVISO. QUADRO CORTIÇA CAFIX MAX ALUMÍNIO 120X90CM - CORTIARTE QUADRO DE AVISOS COM BASE EM CORTIÇA PARA FIXAÇÃO DE AVISO, FOTO, POSTER, ETC.	UNIDADE	20.00	81,000	1.620,00
00074	RECIPIENTE PARA DESINFECÇÃO DAS MÁSCARAS FACIAIS CAIXA BOX MANTIMENTO RETANGULAR COM TRAVA 20 LITROS	UNIDADE	15.00	400,000	6.000,00
00077	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE MADEIRA 1 METRO - MADEIRA MARFIM COM MARCADOR REMOVÍVEL.	UNIDADE	15.00	300,000	4.500,00
00078	SUPORTE PARA TV SUPORTE FIXO UNIVERSAL DE PAREDE PARA TVS DE 14P A 84P ATÉ 100 KG	UNIDADE	20.00	432,000	8.640,00
00080	TAMBOR DE PLÁSTICO PARA LIXO (120L) LIXEIRA COLETO DE RODAS E PEDAL COM RODAS PEQUENA (200MM): PRETO . BRANCO, AMARELO E LARANJA, VERDE, AZUL, VERMELHO, CINZA E MARROM. DIMENSÕES (AXLXP): 106CM X 57CM X 72CM.	UNIDADE	50.00	330,000	16.500,00
	TERMÔMETRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA. TEMPERATURA AMBIENTE ERMO-HIGRO DIGITAL -10C~+50C 20~90 UR MAX MIN - AMPLO VISOR LCD - APRESENTAÇÃO	UNIDADE			

TRAVESSA SÃO JOSÉ,120, PRAÇA DA MATRIZ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00081	SIMULTÂNEA DA TEMPERATURA E UMIDADE RELATIVA INTERNAS - UNIDADE DE TEMPERATURA SELECIONÁVEL ENTRE °C E °F - MEMÓRIA DE VALOR MÁXIMO E MÍNIMO DE TEMPERATURA E UMIDADE NO INTERVALO DE MEDIÇÃO - RELÓGIO E DATA COM VISUALIZAÇÃO ALTERNADA A CADA 5S - HORA SELECIONÁVEL ENTRE MODO 12H E 24H - FUNÇÃO ALARME COM PROGRAMAÇÃO HORÁRIA E DIÁRIA.	UNIDADE	50.00	235,000	11.750,00
00082	TERMOMETRO DIGITAL SIMPLES CORPORAL, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E MEMORIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO PARA ACOMPANHAMENTO DA TEMPERATURA CORPORAL AUMENTOU OU DIMINUIU, À PROVA D'ÁGUA.	UNIDADE	30.00	200,000	6.000,00
00083	TESOURA CIRÚRGICA R/F 15CM. PRODUTO CONFECIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E 410 DE ALTA QUALIDADE, COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	10.00	400,000	4.000,00
00084	TORNEIRA COM VALVULA DE PEDAL FECHAMENTO QUE DISPENSA O USO DAS MÃOS A TORNEIRA COM VÁLVULA DE PEDAL HOSPITALAR, COM PARA DA AUTOMÁTICA. AÇO INOX COR: PRATA ACABAMENTO: CROMADO CONEXÃO: 1/2 TORNEIRA MÓVEL KIT COMPLETO 1 TORNEIRA 1 VÁLVULA PEDAL 1 MANGUEIRA 2 PARAFUSOS DIMENSÕES APROXIMADAS TORNEIRA: ALTURA: 30CM LARGURA: 5CM COMPRIMENTO: 17CM COMPRIMENTO MANGUEIRA: 117CM CIRCUNFERÊNCIA MANGUEIRA: 5CM	UNIDADE	20.00	600,000	12.000,00
VALOR TOTAL R\$					1.030.881,00

Empresa: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI; C.N.P.J. n° 30.317.183/0001-34, estabelecida à RUA DA CERAMICA, 5 - NOVO HORIZONTE, MARITUBA, Marituba PA, (91) 98179-9981, representada neste ato pelo Sr(a). THIAGO DA SILVA BEZERRA, C.P.F. n° 962.603.942-68, R.G. n° 5835277 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ARMÁRIO VITRINE COM DUAS PORTAS CONSULTORIO ARMÁRIO CONSULTÓRIO COM 2 PORTAS LATERAL VIDRO ARMÁRIO TIPO VITRINE. ESTRUTURA CONFECIONADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM 0,75MM DE ESPESSURA. DUAS PORTAS EM VIDRO COM ESPESSURA DE 3MM COM ABERTURA DE 180° E FECHADURA TIPO YALE. LATERAIS CONFECIONADAS EM VIDRO COM ESPESSURA DE 3MM. COM QUATRO PRATELEIRAS DE VIDRO COM ESPESSURA DE 4MM. PÉS EM TUBO QUADRADO DE 25X25MM PAREDE 1,2MM, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI. DIMENSÕES: LARGURA: 0,70M, ALTURA: 1,60M, PROFUNDIDADE (COMPRIMENTO): 0,35M	UNIDADE	70.00	800,000	56.000,00
00005	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PASTA SUSPensa FICHÁRIO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PASTA SUSPensa COM SISTEMA DE SUPORTE COM CARRINHO TELESCÓPICO, COR: CINZA (TEXTURIZADO). ESPESSURA: CHAPA 24. COM CHAVE PARA FECHAR AS 4 GAVETAS. MEDIDAS DO CORPO: ALTURA 1335MM X LARGURA 470MM X PROFUNDIDADE 650MM. PRODUTO COM FOSFATIZAÇÃO A FERRO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ A ALTA TEMPERATURA.	UNIDADE	100.00	1.000,000	100.000,00
00013	BANQUETA GIRATÓRIA COM MOCHO REDONDO E RODANAS SEM ENCOSTO GIRATÓRIA 05 RODÍZIOS BASE ARANHA APOIO PARA OS PÉS REGULAGEM DE ALTURA COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO 1020, REVESTIMENTO COURVIN SINTÉTICO DIMENSÕES: 46X46 (CXL) ALTURA MÍNIMA: 51CM ALTURA MÁXIMA: 63CM PESO: 3,8KG CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA: 135KG	UNIDADE	15.00	500,000	7.500,00
00015	BIOMBOS TRIPLO HOSPITALAR BIOMBO TRIPLO CONSTRUÍDO EM TUBOS PINTADOS DE 3/4" X	UNIDADE	50.00	300,000	15.000,00

TRAVESSA SÃO JOSÉ,120, PRAÇA DA MATRIZ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



	1,06MM, FACES COM MOVIMENTOS 360°, PÉS COM RODÍZIOS DE 1 «?. TECIDO EM ALGODÃO CRU (BEGE). ALTURA 75 CM, LARGURA: 50 CM, PROFUNDIDADE: 9 CM, PESO: 4KG.			
00017	CADEIRA CAIXA ALTA SECRETARIA SEM BRAÇOS UNIDADE	100.00	500,000	50.000,00
	CADEIRA CAIXA SECRETÁRIA - COR PRETA - APOIO DE PÉS, ASSENTO E ENCOSTO PREENCHIDOS COM ESPUMA LAMINADA E, PARA GARANTIR MAIOR CONFORTO, ACOMPANHA SISTEMA DE CAIXA PISTÃO A GÁS.			
00019	CADEIRA SECRETARIA PRETA COM BRAÇOS E RODANAS UNIDADE	10.00	392,330	3.923,30
	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BRAÇO RCE EM COURO ú PRETO ú BRAÇOS AJUSTÁVEIS ASSENTO COM ESPUMA			
	INJETADA DE POLIURETANO, COURO ECOLÓGICO MALHA: 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO COMPOSIÇÃO SUPERFICIAL: 93,2% PVC E 6,8% POLIURETANO ESPESSURA APROXIMADA: 0,12 CM (+/-11%) ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO LARGURA 42 CM X ESPESSURA 4 CM X PROFUNDIDADE 39 CM DETALHAMENTO DO ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO LARGURA 37 CM X ESPESSURA 4 CM X ALTURA 29 CM COMPONENTES DA BASE GIRATÓRIA: FLANGE EM AÇO PRETA PISTÃO A GÁS PRETO, PERMITE REGULAGEM DA ALTURA ESTRELA EM AÇO COM CAPA PRETA RODÍZIOS EM NYLON BASE POSSUI RAIOS EXTERNOS DE 28,5 CM, RAIOS ÚTIL DE 28 CM PARAFUSOS PHILIPS PARA MONTAGEM DIMENSÕES E PESO MONTADO: ALTURA DO ASSENTO REFERENTE AO PISO, MÍNIMA 42 CM, MÁXIMA 53 CM ALTURA DO TOPO DO BRAÇO REFERENTE AO PISO, MÍNIMA 59 CM, MÁXIMA 71 CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 10 KG PESO BRUTO APROXIMADO: 10,5 KG PESO SUPORTADO: 110 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS DIMENSÕES DA CAIXA: LARGURA 60 CM X PROFUNDIDADE 60 CM X ALTURA 20 CM.			
00021	CARRO DE CURATIVO ARMAÇÃO TUBULAR UNIDADE	20.00	700,000	14.000,00
	CARRO PARA CURATIVO ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA INOX, PÉS COM RODÍZIOS DE 3?, PINTURA EPOXI 4 RODÍZIOS DE 03 POLEGADAS BALDE DE 5 LITROS EM INOX BACIA DE 3 LITROS EM INOX TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA 75 X 45 CM ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS.			
00029	ESCADA EM AÇO INOX COM 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE UNIDADE	30.00	200,000	6.000,00
	ESCADA 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE HOSPITALARES, ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4 COM PINTURA EPÓXI REFORÇADA. DEGRAU REVESTIDO COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE. PÉS COM PONTEIRA DE PVC. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 0,38CM X LARGURA 0,37CM X 0,41CM DE ALTURA. ALTURA DO 10 DEGRAU AO PISO 0,18CM. ALTURA DO 10 DEGRAU AO 20 0,23CM. ESPESSURA DA CHAPA DO PISO 0,91MM BITOLA 20. PISO DE CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1020.			
00032	ESTANTE EM AÇO COM 5 PRATELEIRAS UNIDADE	50.00	400,000	20.000,00
	DIMENSÕES DO PRODUTO: 10D X 15W X 205H CENTÍMETROS MATERIAL: LIGA DE AÇO. FORMA: TRAPÉZIO. PESO DO PRODUTO: 20 QUILOGRAMAS.			
00051	MACA COM GRADES REMOVÍVEIS E RODAS COM TRAVAS UNIDADE	20.00	900,000	18.000,00
	CARRO MACA PADIOLA SIMPLES ESMALTADO DE 1,85X0,60X0,80M. CABECEIRA RECLINÁVEL CONSTRUÍDA EM TUBOS PINTADOS DE 1 1/4 LEITO ESTOFADO COM CABECEIRA REGULÁVEL REVESTIMENTO EM CORANO DIMENSÕES: 1,85 X 0,60 X 0,80M(CXLXA) TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ RODÍZIO COM 4' COM GRADES LATERAIS SUPORTA ATÉ 200 KG.			
00052	MACA PARA EXAMES CLINICOS UNIDADE	30.00	550,000	16.500,00
	MESA DE EXAME CLÍNICO. REVESTIMENTO EM TECIDO CORANO E CABECEIRA COM REGULAGEM DE ALTURA, 2 GAVETAS AUXILIARES, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO 1" 1?4 PINTURA ESMALTADA. BASE DO LEITO MDF 12 MM, ESTOFADO ESPUMA D23 E CABECEIRA COM REGULAGEM DE ALTURA, 2 GAVETAS AUXILIAR. CAPACIDADE: ATÉ 200 KG. PÉS: PONTEIRA PLÁSTICA EM PVC ANTIDERRAPANTE. ACABAMENTO: PINTURA			

TRAVESSA SÃO JOSÉ,120, PRAÇA DA MATRIZ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00055	ELETRÓSTATICA A PÓ COM ANTERIOR TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, SECAGEM EM ESTUFA. DIMENSÕES APROXIMADAS C X L X A: 1,80 X 0,60 X 0,80. MESA DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS UNIDADE MESA DE ESCRITÓRIO LIGHT 600 - 1000 EM MDP BP OU EUCAPRINT 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC. COMPOSTO POR: MESA: 1,00 X 0,60 X 0,75 (CM) (LARG. X PROFD. X ALT.) MARCA:PLENO MOVEIS -REFERÊNCIA:1499-243	UNIDADE	50.00	360,000	18.000,00
00056	MESA GINECOLÓGICA SIMPLES UNIDADE ARMAÇÃO E GAVETA EM PINTURA EPOXI. LEITO FIXO TOTALMENTE ESTOFADO EM CORINO PRETO SUPORTE PARA BALDE EM PINTURA EPOXI. ACOMPANHA PAR DE PORTA-COXA ESTOFADO COM HASTE EM AÇO ZINCADO. SUPORTE PARA BALDE EM PINTURA EPOXI. REGISTRO ANVISA: 81871110003. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1,82 CM PROFUNDIDADE: 51,5 CM ALTURA: 0,89 CM	UNIDADE	20.00	650,000	13.000,00
00060	NEGATOSCÓPIO. UNIDADE NEGATOSCÓPIO DE MESA 1 CORPO KONEX. SERVE PARA EXAMINAR POR TRANSPARÊNCIA AS CHAPAS RADIOGRÁFICAS OU NEGATIVOS, OBTIDOS POR RAIO-X PARA FINS DE DIAGNÓSTICO, MODELO SIMPLES DE MESA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO E MOLDURA EM CHAPA DE AÇO, PINTADO ELETRÓSTATICAMENTE NA COR CINZA, SUA PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO, A ILUMINAÇÃO É HOMOGÊNEA ATRAVÉS DE PLACAS DE LED TOTALIZANDO 15W DE POTÊNCIA POR CORPO, ILUMINAÇÃO DE 1800 NITS, O QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DAS IMAGENS PARA UM MELHOR DIAGNÓSTICO, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 100 VAC A 240 AUTOMÁTICA.	UNIDADE	15.00	600,000	9.000,00
00076	SUPORTE PARA SORO. UNIDADE SUPORTE DE SORO HOSPITALAR MÓVEL EM AÇO INOX PARA 04 (QUATRO) GANCHOS DE FIXAÇÃO PARA BOLSAS, HASTE MÓVEL PARA REGULAGEM DE ALTURA DE 1,10 M A 1,70 M (METRO), BASE TIPO ?H? COM 04 (QUATRO) RODÍZIOS PARA MOVIMENTAÇÃO E TRANSPORTE.	UNIDADE	100.00	220,000	22.000,00
				VALOR TOTAL R\$	368.923,30

Empresa: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS; C.N.P.J. n° 42.254.594/0001-07, estabelecida à RODOVIA PA 440, SN, VILA DOS MIRITI, São João de Pirabas PA, (91) 99612-0026, representada neste ato pelo Sr(a). GISELY DOS SANTOS SARMENTO OLIVEIRA, C.P.F. n° 021.233.182-56, R.G. n° 4998990 SEGUO PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00023	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS. TENSAO (V): 220V. TIPO: SPLIT. CAPACIDADE (BTUS): 12000. CICLO: FRIO. COR: BRANCO. ÁREA (M2): APROX. 20M². VAZÃO (M3/H): 600. VELOCIDADE 4/3/2/1: 4. FREQUÊNCIA (HZ): 60. CORRENTE ELETRICA (A): 5.5. TIPO DE GAS: R410A. OCONTROLE REMOTO, REINICIO AUTOMATICO, RECIRCULACAO DE AR, TIMER, TIMER DIGITAL 24 HORAS, DIRECIONADORES DE AR, CONTROLE DE TEMPERATURA, FILTRO DE PROTECAO ATIVA, TRIPLA FILTRAGEM, PAINEL DIGITAL, FUNÇÃO BRISA, FUNÇÃO ECO, FUNÇÃO SIGA-ME, FUNÇÃO TURBO, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, FUNÇÃO AUTO, FUNÇÃO AUTO. LIMPEZA, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO LIGA/DESLIGA DISPLAY, CONSUMO (KW): 1085.	UNIDADE	10.00	2.000,000	20.000,00
00024	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS. CATEGORIAS SPLIT. BTUS 18.000 BTU. GARANTIA DO PRODUTO 12 ? MESES. GÁS. REFRIGERANTE R410-A. TIPO DE CICLO FRIO. CLASS ENERGÉTICA A. DISPLAY LED. FREQUÊNCIA 60 HZ. CATEGORIA SPLIT. BTU/H 18.000. GARANTIA DO FABRICANTE 12 MESES. RECURSOS. TECNOLOGIA INVERTER. FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. BOTÃO TURBO. MODO ESPERA. AUTO. DIAGNÓSTICO. ALIMENTAÇÃO VOLTAGEM 220 V.	UNIDADE	10.00	3.000,000	30.000,00
00033	ESTETOSCÓPIO ADULTO. ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO - TUBO MOLDADO EM PVC	UNIDADE	50.00	350,000	17.500,00

TRAVESSA SÃO JOSÉ, 120, PRAÇA DA MATRIZ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



00034	AUSCULTADOR (FONE/HASTE) DUPLO EM ALUMÍNIO DIAFRAGMA COM MEMBRANA DE PVC RÍGIDO, COM ANEL ROSQUEADO DE LIGA DE ALUMÍNIO OLIVAS MACIAS EM PLÁSTICO DE PVC	UNIDADE	50.00	350,000	17.500,00
00040	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO. ESTETOSCÓPIO SIMPLES PEDIÁTRICO - BAIXO PESO. DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE. TUBO MOLDADO EM PVC DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM.	UNIDADE	15.00	2.000,000	30.000,00
00050	FOGÃO DE PISO ESMALTADO 5 BOCAS MESA TOTALMENTE SELADA COM A TREMPE ENCAIXADA, SEM FURAÇÃO DE GUIA MANIPULADORES ERGONÔMICOS. PUXADOR EM TUBO METÁLICO. FORNO COM TECNOLOGIA DE ESMALTAÇÃO CLEARTEC. GRADE FORNO REMOVÍVEL TECNOLOGIA DE ESMALTAÇÃO ITALIANA. FORNO COM 50 LITROS TAMPA DE VIDRO TEMPERADA. FUNÇÕES: ACENDIMENTO MANUAL	UNIDADE	150.00	829,070	124.360,50
00079	LONGARINA DE QUATRO LUGARES EM INOX CADEIRA TODA EM AÇO, PÉS E BRAÇOS CROMADOS ASSENTO COM PINTURA AUTOMOTIVA EM CINZA ECABAMENTO NAS BORDAS TAMBÉM EM AÇO CROMADO. COM FILEIRAS DE 4 LUGARES.	UNIDADE	15.00	2.000,000	30.000,00
	TELEVISOR SMART 32P SMART TV ACESSAR OS APLICATIVOS, NAVEGAR NA WEB, INTERAGIR EM REDES SOCIAIS, VÍDEO. RESOLUÇÃO HD.				
				VALOR TOTAL R\$	269.360,50

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1 O órgão gerenciador será a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.2 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Fundo Municipal de Saúde

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P).



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



4.5 Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6 Após a autorização da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1 Caberá a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6 O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de preços será formalizado por despacho da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fatos supervenientes, decorrentes de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1 por razão de interesse público; ou

6.8.2 a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



anexos.

7.1.1 As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

7.2 É da competência da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3 O órgão participante deverá comunicar a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (Duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

ACARÁ-PA, 23 de Dezembro de 2022

MUNICÍPIO DE ACARÁ
C.N.P.J. nº 11.750.869/0001-70
CONTRATANTE

J LEMOS DE CARVALHO
C.N.P.J. nº 12.294.602/0001-88
CONTRATADO

G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
C.N.P.J. nº 42.254.594/0001-07
CONTRATADO

TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
C.N.P.J. nº 30.317.183/0001-34
CONTRATADO

TRAVESSA SÃO JOSÉ,120, PRAÇA DA MATRIZ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ
Prefeitura Municipal de Acará



P G LIMA COM EIRELI
C.N.P.J. nº 23.493.764/0001-61
CONTRATADO

ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO
C.N.P.J. nº 18.828.894/0003-30
CONTRATADO

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS FORT MED LTDA
C.N.P.J. nº 36.711.728/0001-79
CONTRATADO